
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα  11.04.2024 

 Αριθμ. Πρωτ. 1785 

    
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:   κ. Γ. Γούναρη 

Ταχ. Δ/νση:  Ιερά Οδός 75, 118 55, Αθήνα  

Τηλ.:  210-529 4838 & 4832 

E-mail: governingcouncil@aua.gr      

  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

(ΣΥΝΕΔΡΙΑ 24/02.04.2024) 

ΠΕΡΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Γ.Π.Α.(Συνεδρία 24/02.04.2024) αφού έλαβε υπόψη: 

 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου  14 παρ 1 περ κα  του ν.4957/2022 (Α΄141) 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 221 του ν.4957/2022 (Α΄141) 

3.  Τις διατάξεις του ν.4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις.»  

4.  Τις διατάξεις του  ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

5.  Την με αριθμ. 9098/14.11.2022 απόφαση του Πρύτανη  περί «Συγκρότησης του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α.» (ΦΕΚ 1086/Υ.Ο.Δ.Δ./24.11.2022). 

6.   Την με αριθ. 85/09.01.2023  απόφαση του Πρύτανη περί «Καθορισμού των τομέων 

ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις Αντιπρυτάνεις του Γ.Π.Α. και 

καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη» (ΦΕΚ 58/Β΄/12.01.2023). 

 

Αποφασίζει, 

τη συγκρότηση της Επιτροπής Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου  

Αθηνών, αποτελούμενη από τους κάτωθι κ.κ.: 

mailto:governingcouncil@aua.gr
ΑΔΑ: ΨΑΣΧ46Ψ8Ζ6-ΗΒΜ



2 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1. Δημήτριο Βλαχάκη Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος 

Βιοτεχνολογίας,  Πρόεδρος 

2. Σπυρίδων Φουντά Καθηγητής Τμήματος Αξιοποίησης 

Φυσικών Πόρων και Γεωργικής 

Μηχανικής, μέλος 

3. Κωνσταντίνο Δεμέστιχα Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος 

Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης, 

μέλος 

4. Ιωάννη Στριγγλή Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος 

Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής, μέλος 

5. Αιμιλία Παπακωνσταντίνου Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος 

Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του 

Ανθρώπου, μέλος 

6. Αθανάσιο Μακρανδρέου Μέλος Ε.ΔΙ.Π. Τμήματος Αγροτικής 

Οικονομίας και Ανάπτυξης, μέλος 

 

Η Επιτροπή αποτελεί συμβουλευτικό όργανο του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και 

έχει ως αποστολή τη διαρκή παρακολούθηση των θεμάτων που σχετίζονται με την ψηφιακή 

διακυβέρνηση του Ιδρύματος την αξιοποίηση των τεχνολογιών πληροφορίας και 

επικοινωνιών και την απλούστευση των διαδικασιών του Γ.Π.Α. και του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.). 

Αντικείμενο της Επιτροπής είναι η υποβολή εισηγήσεων προς τον αρμόδιο Αντιπρύτανη 

Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Δια Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας, Καθηγητή κ. 

Εμμανουήλ Φλεμετάκη, για τη χάραξη της στρατηγικής του Α.Ε.Ι. σε θέματα τεχνολογιών 

πληροφορικής, επικοινωνιών και ψηφιακής διακυβέρνησης Αρμοδιότητες της Επιτροπής 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης είναι: 

α) η κατάρτιση και η υποβολή προς έγκριση από τον Πρύτανη του σχεδίου ψηφιακού 

μετασχηματισμού των υπηρεσιών του Ιδρύματος καθώς και η παρακολούθηση της 

υλοποίησής του, 

β) η ανάπτυξη και διαχείριση των ψηφιακών υποδομών του Ιδρύματος, 

γ) η υποβολή εισηγήσεων για την απλούστευση των διαδικασιών των υπηρεσιών του 

Ιδρύματος μέσω της ηλεκτρονικοποίησής τους, 

ΑΔΑ: ΨΑΣΧ46Ψ8Ζ6-ΗΒΜ



3 

 

δ) η υποβολή εισηγήσεων προς τον Πρύτανη για τη λήψη κάθε αναγκαίου μέτρου για τη 

διασφάλιση του ψηφιακού μετασχηματισμού του Ιδρύματος και την ανάπτυξη των ψηφιακών 

δεξιοτήτων των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας, 

ε) ο σχεδιασμός και η υλοποίηση προγραμμάτων, δράσεων, σεμιναρίων, ενημερωτικού 

χαρακτήρα εκδηλώσεων και άλλων συναφών δραστηριοτήτων και πρωτοβουλιών, σε 

συνεργασία με φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 

του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) ή κοινωνικούς φορείς, με σκοπό την ανάπτυξη των 

ψηφιακών δεξιοτήτων του διδακτικού και διοικητικού προσωπικού του Ιδρύματος, 

στ) η ανάπτυξη νέων μεθόδων εξ αποστάσεως εκπαίδευσης για την οργάνωση και λειτουργία 

προγραμμάτων σπουδών τυπικής εκπαίδευσης, όπου προβλέπεται η εξ αποστάσεως 

εκπαίδευση, καθώς και επιμορφωτικών προγραμμάτων διά βίου μάθησης του Κέντρου 

Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), 

ζ) ο καθορισμός της πολιτικής της προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα εντός του 

Ιδρύματος, 

η) κάθε άλλη αρμοδιότητα που καθορίζεται από τον Εσωτερικό Κανονισμό και σχετίζεται με 

το αντικείμενο της Επιτροπής. 

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η κ. Μαρία Πλέσσα υπάλληλος του κλάδου και 

ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού.  

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του πληροφοριακού συστήματος 

ΔΙ@ΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

         Ο    Πρύτανης  

 

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ  

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Αναφερόμενοι στην απόφαση. 

- Πρυτανεία 

- Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Δια Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας 

- Δ/νση Διοικητικού, Τμήμα Β΄ Οργάνωσης και Τεκμηρίωσης 

- ΜΟΔΙΠ 

- ΕΛΚΕ 

- Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

- Υπεύθυνο του Τμήματος Δικτύων-Διαδικτύου 

 

ΑΔΑ: ΨΑΣΧ46Ψ8Ζ6-ΗΒΜ


		2024-04-15T14:12:37+0300
	Athens




